
C P F C P F

C P F C P F C P F C P F C P F

C P F C P F C P F C P F C P F

C P F C P F C P F

だいこん梅あえ りんご ニューサマー

那覇市立那覇小学校
TEL: 917－3478
FAX: 917－3478

みどり
にんじん,たまねぎ,いんげん,こんにゃく,だ
いこん,きゅうり

にんにく,パセリ,キャベツ,にんじん,たま
ねぎ,ブロッコリー,きゅうり,コーン,りん
ご

にんじん,たまねぎ,なす,ピーマン,にんに
く,トマト

小学校 603 27.6 14.3 542 22.4 19.1 605 24.4 24.6

あか 牛乳,ぶた肉,きびなご,あおさ,糸けずり
牛乳,とり肉,ひよこ豆,えんどう豆,いんげ
んまめ,豆乳,いんげん豆

牛乳,ベーコン,とり肉,チーズ,いんげん豆

き 米,麦,油,じゃがいも,さとう,小麦粉,でん粉
パン,バター,じゃがいも,乳なしマーガリ
ン,小麦粉,ドレッシング

スパゲティ,油,さとう,マーマレード,さつ
まいも,卵なしマヨネーズ

さつまいものサラダ

こ

ん

だ

て

27(月) 28(火) 29(水) 30(木)

麦ごはん ガーリックトースト スパゲティナポリタン

肉じゃが きゃべつ豆乳クリームに 鶏肉のマーマレードやき

きびなごからあげ ブロッコリーサラダ

みどり
にんじん,たまねぎ,えだ豆,コーン,しょう
が,にんにく,キャベツ,えのきたけ,シー
クァーサー

だいこん,にんじん,たまねぎ,こんにゃく,い
んげん,からし菜,はくさい,コーン

キャベツ,たまねぎ,にんじん,もやし,たけ
のこ,しょうが,にんにく,こまつな,しいたけ,
コーン

にんじん,青ねぎ,しょうが,きゅうり,キャベ
ツ,だいこん漬,清見みかん

とうがん,にんじん,こまつな,こんにゃく,か
らし菜,だいこん,コーン,にんにく,しょうが

小学校 694 23.1 21.1 570 18.0 15.3 641 23.7 17.3 605 24.2 24.0 632 26.1 18.2

あか
牛乳,もずく,ぶた肉,ぶたレバー,大豆,ちく
わ,みそ,卵

牛乳,あおさ 牛乳,ぶた肉,みそ,とり肉,卵,ぎょうざ
牛乳,ぶた肉,こんぶ,油あげ,白かまぼこ,さ
ば

牛乳,とり肉,大豆,みそ,ベーコン,まぐろ

き
米,麦,さとう,でん粉,油,じゃがいも,小麦
粉,マーガリン,アーモンド

米,麦,油,さとう,じゃがいも,ごま
米,もちきび,油,さとう,でん粉,縁豆はるさ
め,ごま油

米,油,さとう,ごま
米,麦,さつまいも,油,さとう,ごま油,ごま,で
ん粉,小麦粉

たくあんあえ ツルツルいため

シークワーサーカステラ からしなのごまあえ やきぎょうざ きよみみかん さかなたつたあげ

F=脂質
※食物アレルギーのある児童・生徒は、給食を食べる前に 食品群 体内でのはたらき

 　　裏面の「詳細献立表」で内容を必ず確認しましょう。
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20(月) 21(火) 22(水) 23(木) 24(金)

麦ごはん 麦ごはん きびごはん クファジューシー 麦ごはん

もずくどんぶりの具 肉だんごのにもの ホイコーロー さばのしょうが焼き さつま汁

キャベツのみそ汁 のりしおポテト レンファータン

令和8年

4月 の予定献立表
学校給食の栄

養基準量
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C=ｴﾈﾙｷﾞｰ

赤の食品 血や肉、骨をつくる
 　　家庭・学級においても毎日確認してください。 黄の食品

小学校

あか

き

みどり
小学校

650
21.1～
32.5

14.4～
21.7働く力や体温となる

緑の食品 体の調子をととのえる

P=ﾀﾝﾊﾟｸ質
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8(水) 9(木) 10(金)

お祝いゆかりごはん コッペパン

おはなのハンバーグ ウインナー

イナムドゥチ カラフルコーンサラダ

ごまあえ かぼちゃの豆乳ポタージュ

おいわいクレープ

新任式・始業式

あか
牛乳,ハンバーグ,ぶた肉,大豆,黄かまぼこ,
みそ

牛乳,ウインナー,とり肉,いんげん豆,豆乳

き 米,黒米,さとう,でん粉,ごま,クレープ
油,さとう,ドレッシング,じゃがいも,小麦
粉,乳なしマーガリン

フルーツポンチ オレンジ おいわいいちごゼリー

みどり
しそ,さとう,にんにく,しょうが,たまねぎ,こ
んにゃく,しいたけ,ブロッコリー,こまつな,
はくさい,にんじん

たまねぎ,キャベツ,きゅうり,にんじん,
コーン,アスパラガス,パセリ

小学校 686 26.4 21.8 526 21.7 19.5

タコライス チキンのバジルやき チキンカレー とり肉のマスタードやき プルコギどん

コンソメスープ えだまめサラダ コーンとキャベツのサラダ にんじんシリシリー フォーのスープ

アーサのおつゆ きゅうりと塩セロリのさっぱりづけ

あか
牛乳,牛肉　豚肉,ぶたレバー,大豆,チーズ,
とり肉

牛乳,とり肉 牛乳,とり肉,ぶたレバー,豆乳,きな粉
牛乳,とり肉,みそ,油あげ,ベーコン,卵,
アーサ,白かまぼこ

牛乳,ぶた肉,とり肉,塩昆布

こ
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13(月) 14(火) 15(水) 16(木) 17(金)

麦ごはん ウッチンライス 麦ごはん きびごはん 麦ごはん

き
米,麦,油,じゃがいも,さとう,しらたまだん
ご,パイナップル

米,油,さとう,オリーブ油
米,麦,じゃがいも,油,小麦粉,乳なしマーガ
リン,さとう,でん粉,いちごゼリー

米,もちきび,卵なしマヨネーズ,油
米,麦,油,さとう,ごま油,でん粉,フォー,ご
ま

みどり
たまねぎ,にんじん,ピーマン,にんにく,トマト,キャベツ,
こまつな,コーン,みかん,黄もも、洋なし、ぶどう、パイ
ンアップル、さくらんぼ,シークァーサー

ターメリック,にんじん,たまねぎ,マッシュ
ルーム,パセリ,にんにく,バジル,えだ豆,
キャベツ,きゅうり,コーン,オレンジ

たまねぎ,にんじん,ピーマン,にんにく,ト
マト,キャベツ,きゅうり,コーン

にんじん,いんげん,にんにく,とうがん,青
ねぎ

しめじ,たまねぎ,赤ピーマン,ピーマン,も
やし,にら,にんにく,しょうが,にんじん,レタ
ス,チンゲンサイ,こまつな,しいたけ,きゅ
うり,セロリー,キャベツ

18.9 622 24.1 23.6 552 22.8 12.1小学校 665 24.2 19.9 576 25.3 21.4 637 19.6

【今月の給食目標】

〇給食のきまりを理解し、楽しく食事をしよう

●献立名や食品名をしろう
元気いっぱいの1年生を迎え、新年度がスタートしました。

給食は９日（木）から始まります。※1年生は15日（水）から

はじまります。給食室職員一同、お子さまの心と体の健康を願って、

安心・安全で、おいしく栄養のバランスのとれた給食調理に

一生懸命、力を尽くして参りますので、

ご家庭のみなさまのご理解とご協力をどうぞ

よろしくお願いいたします。

１
年
生
給
食
開
始

給食当番は、エプロン、

帽子の着用、手洗い、重たい

ものは２人で運ぶなど、安全

のためにきまりを守りましょう。

食育フォーラム４月号

机の上をきれいにかたづけ

て、

清潔にして給食を準備しま

しょう。せっけんで手をきれ

いに洗いましょう。


